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Dotyczy: przetargu nieograniczonego na:
dostawg fabrycznie nowego $redniego samochodu ratowniczo- gaéniczego przystosowanego do
ratownictwa ekologicznego.

Zamawiajacy Stowarzyszenie Ochotniczej Strazy Pozamej w Lipowym Polu
Plebanskim dzialajac zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo
zaméwien publicznych, udziela wyjasnien na pytania ztozone w niniejszym postepowaniu.

Pytanie 1.

»Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na dostarczenie samochodu z silnikiem o mocy 278KM?”?
Odpowiedz pytanie 1.

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 2.

»Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na dostarczenie samochodu z ogumieniem pojedynczym
na osi tylnej”?

Odpowiedz pytanie 2.

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 3.

»Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na dostarczenie pojazdu na fabrycznie nowym i
nieuzywanym podwoziu z 2013 roku?

Odpowiedz pytanie 3.

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 4.

»CzZy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na dostarczenie podwozia z tlokowym silnikiem
spalinowym spelniajacym europejska norme spalin EURO 5 7

Odpowiedz pytanie 4.

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 5.

,,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie samochodu z autopompg o wydajnosci 2723
I/min. Przy ci$nieniu 8 bar?”

Odpowiedz pytanie 5.

Zamawiajacy nie wyraza zgody.



Pytanie 6.

~Zamawiajacy wymaga, aby autopompa posiadala wydajno$é min. 29001/min, przy cisnieniu
8 bar i glgbokoscei ssania 1,5 m i wydajnosei min. 400 I/min przy wysokim cignieniu (40 bar).
Tak postawione wymaganie jest tylko i wylacznie ograniczeniem dostepu do udzialu w
postepowaniu producentom spelniajacym wymagania rozp. MSWiA i posiadajacym wazne
$wiadectwo dopuszczenia. Obowigzujace Rozp. MSWiA z dnia 20 czerwca 2007 r. z pézn.
zm. Pkt 4.3.1.4 dla klasy $redniej pojazdu (M) — powoduje zamontowanie autopompy A16/8
gdzie pkt 2.1.1.1 okresla jej wydajno$é nominalng na 1600 dm*/min przy cisnieniu 8 bar i Hgs
1,5 m. Biorac pod uwage wymagana przez Zamawiajgcego minimalng pojemnosé zbiornika
wody (3000 I) oraz wymagang co najmniej 1 lini¢ szybkiego natarcia, Wnioskujemy o
dopuszezenie do udzialu w postgpowaniu pojazdéw posiadajacych autopompe o wydajnosci
min.2700 l/min przy cisnieniu 8 bar i glgbokosei ssania 1,5m i wydajnosci min.400 1/min przy
wysokim cinieniu ( 40 bar), co z naddatkiem speinia wymagania rozporzadzenia i catkowicie
zaspokol potrzeby do prowadzenia akcji gasniczej lub wnioskujemy o sprecyzowanie tego
wymagania na zgodne z przywolang norma i rozporzadzeniem.”

Odpowiedz 6.

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w specyfikacji technicznej.

Pytanie 7.

»W zatgezniku nr 1 Zamawiajacy wymaga ,, (Nie dopuszcza si¢ wykonania zabudowy w
catodci z materiatéw kompozytowych)” przy jednoczesnym wymogu ,.Zbiornik wody
...wykonany z kompozytu”

W opisie przedmiotu zamdéwienia wystepuje brak konsekwencji Zamawiajacego co do
uzytych materialéw (dotyczy zabudowy pozarniczej, zbiornika wody, zbiornika $rodka
pianotworczego).Zamawiajacy wybidrezo ogranicza rodzaj stosowanych materiatow w
produkcji nadwozia pozarniczego i jego komponentéw.

Whioskujemy o mozliwos¢ zastosowania zabudowy na zgodna i potwierdzona w Swiadectwie
Dopuszczenia przez CNBOP.”

Odpowiedz 7.

Zamawiajacy podtrzymuje zapis w specyfikacji technicznej z réznych technologii
wykonania zabudowy dostgpnych na rynku. Zamawiajacy wybral taka tj; szkielet
zabudowy wykonany z profili stalowych nierdzewnych, poszycia zewngtrzne wykonane z
blachy aluminiowej lub kompozytéw, ktéra w pelni spelnia nasze oczekiwania.
Zamawiajacy nie widzi braku konsekwencji poniewaz materialy dla wykonania
zabudowy i dla wykonania zbiornikéw to s3 dwie rézne rzeczy. Zamawiajacy wymaga
wykonania tylko szkieletu zabudowy, natomiast poszycia mogg byé wykonane z
dowolnych materialéw niekorodujacych.

Prawem Zamawiajgcego jest formulowanie warunkéw technicznych w taki sposéb, aby
dostarczony produkt w sposéb optymalny spelnial oczekiwania uzytkownika.
Zamawiajgcy ma prawo wybraé taka technologi¢ oraz parametry techniczne , ktora
wedlug niego jest bardziej przydatna a fakt, Ze odwolujacy nie moze dostarczy¢ sprzgtu
okreslonego w specyfikacji nie oznacza, ze Zamawiajacy musi dostosowa¢ si¢ do zgdan
odwolujacego i dopusci€¢ inne rozwigzania i technologie, ktére nie spelniaja jego
oczekiwan.



Pytanie 8.

»Zamawiajacy wymaga swiadectwa dopuszczenia CNBOP waznego na dzien
skladania ofert (punkt 1.3.), a w punkcie 2 SIWZ, wymagane jest przedstawienie
Swiadectwa  dopuszczenia ~CNBOP  najpézniej w  dniu  skladania  ofert.
Zwracamy uwage, ze na dzien dzisiejszy zaden z producentéw nie posiada
Swiadectwa dopuszczenia na pojazd spemiajacy norm¢ emisji  spalin  Euro 6.
Zatem podtrzymanie wymogu dolaczenia $wiadectwa CNBOP do oferty powoduje, ze
nie ma mozliwosci zlozenia waznej oferty w przedmiotowym postgpowaniu z uwagi
na wadliwy opis punktu 1.3. zal. nr 1 do SIWZ oraz punktu 2 Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamdwienia.

Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dopuszcza dostarczenie waznego $wiadectwa
dopuszczenia CNBOP na dzien odbioru koficowego samochodu”?

Odpowiedz 8.

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w specyfikacji technicznej.

Pytanie 9.

»Zamawiajacy wymaga dostarczenia samochodu fabrycznie nowego, rok produkcji
2014r., na podwoziu spelniajacym norme emisji spalin EURO-6; (punkt 1.4 oraz 1.8
Zatacznika nr 1 do SIWZ).

Czy Zamawiajacy dopusci samochdd fabrycznie nowy wyprodukowany w 2014 roku na
podwoziu fabrycznie nowym wyprodukowanym w roku 2013, spelniajacym wymogi
czystosci spalin Euro-5, jednakze pod warunkiem dostarczenia wszystkich niezbednych
dokumentéw zapewniajacych mozliwo$é rejestracji takiego podwozia w roku 2014r? Pojazdy
z silnikami Euro-5, co szczegélnie wazne w pojazdach dla Strazy Pozarnych, sa
zdecydowanie mniej zawodne i klopotliwe w codziennej obstudze i eksploatacji. Nadto
pragniemy podkresli¢, ze podwozie takie jest zdecydowanie tansze w zakupie, a to nie moze
by¢ przez Zamawiajacego pominigte, skoro sam okreslit najnizsza cene jako jedyne kryterium
wyboru oferty.”

Odpowiedz 9.

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w specyfikacji technicznej.

Pytanie 10.

~Zamawiajacy wymaga umieszczenia listew LED na kazdym boku pojazdu oraz
o$wietlenia typu LED umieszczonego nad drzwiami wyj$ciowymi kabiny zalogi (punkt
2.9. zal. nr | do SIWZ).

Czy Zamawiajacy dopuszcza pojazd bez listew LED na bokach pojazdu oraz nad drzwiami
kabiny, jednak z o$wietleniem zabudowy oraz kabiny tak rozwiazanym, ze spelnia
wymagania normy oraz zapewnia petng funkcjonalno§é oraz bezpieczenstwo dla
uzytkownikéw™?

Odpowiedz 10.

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w specyfikacji technicznej.

Pytanie 11.

~Zamawiajacy wymaga dostarczenia pojazdu z autopompg ktérej wydajnosé wynosi
min. 2900 I/min, przy ciénieniu 8 bar i glebokosei ssania 1,5m. (punkt 2.17. zal. nr 1
do SIWZ). Tak okreslony wymdg wydaje si¢ zupehie niemozliwy do logicznego wyjasnienia
i jak mniemamy, wynika wytacznie z faktu utrudnienia dostepu do uzyskania zamoéwienia
innym firmom. Wedle normy autopompy klasyfikuje si¢ jako A16, A24 lub A32, co w
najprostszym tlumaczeniu oznacza nominalng wydajno$¢ na poziomie odpowiedni 1600,



2400 lub 3200 1/min, tak wicc okreslenie wymogu na poziomie 2900 1/min wydaje si¢ niczym
innym jak celowg manipulacja w celu utrudnienia uczciwej konkurencii.

Czy Zamawiajacy dopusci zatem zaproponowanie autopompy o wydajnosci na stopniu
niskiego cisnienia wynoszacej min, 2550 1/min?

Zwracam uwage na fakt, ze zaproponowana wydajno$é z naddatkiem spetnia wymagania
Rozporzadzenia Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w
sprawie wykazu wyrobéw stuzacych zapewnieniu zasad bezpieczefistwa publicznego lub
ochronie zdrowia i Zycia oraz mienia, a takze zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobéw do
uzytkowania (Dz. U. z 2007 r. Nr 143 péz. 1002) z p6zn. zmianami i w zupelnosci wystarcza
do zasilania wymaganej przez Zamawiajacego linii szybkiego natarcia i skutecznego
prowadzenia akcji gasniczej”.

Odpowiedz 11.

Zamawiajjcy podtrzymuje zapisy w specyfikacji technicznej.

Pytanie 12.

~Zamawiajacy ~ wymaga  dostarczenia  pojazdu  z  masztem oswietleniowym
wyposazonym w reflektory LED o 1acznej wielkodci strumienia swietlnego 30 000 Im,
(punkt 2.32. zal. nr 1 do SIWZ). Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z masztem
wyposazonym w najasnice halogenowe o lacznej mocy 2000 W, zasilanymi z agregatu
pradotworczego?”

Odpowiedz 12.

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w specyfikacji technicznej.
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Tadeusz Chyb

Niniejsza informacja zostala zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajacego:
www.ugskarzysko.bip.doc.pl




